
1/4 

 

 

 

ZÁPIS 

z 12. zasedání zastupitelstva obce 
ze dne 09.09.2020 s tímto programem: 

 
1. Rozpočtové opatření č. 7/2020 a seznámení s opatřením č. 6/2020 
2. Výběr dodavatele – výstavba hřiště 
3. Finanční příspěvky 
4. Majetkové záležitosti 
5. Různé 
 

 
Účast:  9 členů – Viktor Marek, Ing. Libor Kneifel, Bc. Jakub Kubját, Mgr. Stanislava 

Illnerová, Věra Šrejberová, Bc. Roman Bradáč, Petr Biegel, Bc. Aleš Vlček, 
Dušan Frýba 

                             
Omluveni:   
Zapisovatel:  Jana Šrámková 
Ověřovatelé zápisu:   Bc. Aleš Vlček, Mgr. Stanislava Illnerová 
Úprava usnesení:       Ing. Libor Kneifel, Bc. Jakub Kubját 
 
Schválení programu: 
Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
1. Rozpočtové opatření č. 7/2020 a seznámení s opatřením č. 6/2020 

 
Starosta zahájil zasedání zastupitelstva a seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 6/2020, 
které vydal 31.08.2020 – navýšení příjmů RO, zejména příjem kompenzačního bonusu, dotace na 
volby 2020 a tržeb z poskytování služeb. Výdaje představují zejména zvýšení nákladů za 
nakoupený materiál. Rozdíl příjmů a výdajů je řešen prostřednictvím financování, konkrétně 
navýšením položky 8115. Ke schválení zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatření č. 
7/2020 – řešení nesouladu položky ve schváleném rozpočtu na rok 2020 a typu dotace – Tvořivá 
dílna. Dále RO řeší navýšení výdajů na materiál – zeleň a právní služby. Navýšení výdaje na 
revitalizaci rybníku a mokřadu bude řešena snížením výdajů na opravy komunikací. Rozdíl příjmů a 
výdajů bude řešen čerpáním financování.  
 

 

 

Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.6/2020 vydané starostou obce. 

Hlasování:  Pro: 9                 Proti: 0             Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2020 v předloženém znění. 
 

Hlasování:  Pro: 9                 Proti: 0             Zdržel se: 0 

 

 

 

 



2/4 

 

 

 

2. Výběr dodavatele – výstavba hřiště 

 

Starosta informoval o výsledku výběrového řízení na dodavatele stavebních prací pro výstavbu 
multifunkčního hřiště v Markoušovicích. Přijaty byly tři nabídky: firma B plus P s.r.o. za 1.596.928,51 

Kč bez DPH, firma Silvagro s.r.o. za 1.680.559,88 Kč bez DPH a firma gren4plan s.r.o. za 
1.795.980,51 Kč bez DPH. Výběrová komise doporučuje uzavřít smlouvu o dílo s firmou B plus P 

s.r.o., která podala nejnižší cenu 1.596.928,51 Kč bez DPH. Připomínky nebyly, bylo hlasováno. 
 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele stavebních prací pro výstavbu multifunkčního 
hřiště v Markoušovicích firmu B plus P s.r.o. IČ: 25297015 s nejnižší podanou cenou 1.596.928,51 
Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

Hlasování:  Pro: 9                 Proti: 0             Zdržel se: 0 

 

3. Finanční příspěvky 

A/ Byla předložena ke schválení žádost Římskokatolické farnosti Úpice, Náměstí T.G. Masaryka 1, 
542 32 Úpice o finanční příspěvek na opravu oken kostela sv. Jana Křtitele v Markoušovicích ve výši 
80.000,-  Kč. 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar pro Římskokatolickou farnost Úpice, Náměstí T. G. 
Masaryka 1, 542 32 Úpice na obnovu oken kostela sv. Jana Křtitele v Markoušovicích ve výši 
80.000,- Kč. 

Hlasování:  Pro: 9                 Proti: 0             Zdržel se: 0 

 

B/ Dále byla přečtena žádost manželů h o finanční příspěvek na vybudování biologického 
septiku a biologického filtru pro RD. č.p. 11 v Markoušovicích. 

Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 21.000,- Kč pro  
dle žádosti na vybudování biologického septiku a biologického filtru pro RD č.p.11 Markoušovice. 
 
Hlasování:  Pro: 9                 Proti: 0             Zdržel se: 0 

 

 

4. Majetkové záležitosti 
 

A/ Starosta přednesl záměr odkoupit nově vzniklé pozemky pod místní komunikací od manželů 
Kultových a pana Ing. za cenu 50,- Kč/m2.. Části těchto pozemků nebyly ve vlastnictví 
obce. Podrobně viz usnesení č. 6 a 7. 
 



3/4 

 

 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce schvaluje odkup nově vzniklé pozemkové parcely 671/15 dle geometrického 
plánu č. 896-235/2019 v k.ú. Velké Svatoňovice, od manželů  a cenu 50Kč/m2 a pověřuje 
starostu podpisem kupní smlouvy. 
 
Hlasování:  Pro: 9                 Proti: 0             Zdržel se: 0 

 

 

 

Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce schvaluje odkup nově vzniklé pozemkové parcely 671/14 dle geometrického 
plánu č. 896-235/2019 v k.ú. Velké Svatoňovice, od a cenu 50Kč/m2 a pověřuje 
starostu podpisem kupní smlouvy. 
 
Hlasování:  Pro: 9                 Proti: 0             Zdržel se: 0 

 

B/ Byla přečtena informace o obnově komunikace na pozemkové parcele č. 619/2 v k.ú. Velké 
Svatoňovice v majetku manželů Polákových, která neleží na obecním pozemku, ale majitel 
s obnovou souhlasí. 
 

Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce schvaluje obnovu komunikace na pozemkové parcele č. 619/2 v k.ú. Velké 
Svatoňovice v majetku Manželů a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
v předloženém znění. 

 

Hlasování:  Pro: 9                 Proti: 0             Zdržel se: 0 

 

5. Různé 

 

A/ Ke schválení byl předložen záměr obce revitalizovat mokřad u fotbalového hřiště ve V. 
Svatoňovicích a opravit a odbahnit rybník Aman. Jedná se o vypracování studie proveditelnosti a 
zajištění projektových a inženýrských činností pro případnou žádost o dotaci. Podrobně viz usnesení 
č. 9. 

Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce schvaluje vypracování studie proveditelnosti a zajištění projektových a 
inženýrských činností na rybník Aman v celkové ceně 317.000,- bez DPH a zajištění projektových a 
inženýrských činností na mokřad u fotbalového hřiště za celkovou cenu 188.060,- Kč bez DPH obě 
od firmy Envicons s.r.o. IČ: 275 60 015 a pověřuje starostu objednáním těchto služeb. 
 
Hlasování:  Pro: 9                Proti: 0             Zdržel se: 0 

 

B/ V posledním bodě starosta informoval přítomné o záměru sepsat s panem JUDr. Lukášem 
Haasem smlouvu o poskytování právních služeb. 
 

 

 



4/4 

 

 

 

Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce schvaluje podpis smlouvy na poskytování právních služeb od JUDr. Lukáše 
Haaseho v předloženém znění. 
 
Hlasování:  Pro: 9                Proti: 0             Zdržel se: 0 

 

 

Zapsala: Jana Šrámková, v.r. 

 

Ověřovatelé zápisu:  Bc. Aleš Vlček, v.r. 

                                                                                                            

                                  Mgr. Stanislava Illnerová, v.r. 

 
                                                                                                           Viktor Marek, starosta, v.r. 

 

 

 

 

 


